
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 11. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 24. 10. 2019 

 

Přítomni: J. Burdychová, J. Diviš, M. Dufka, J. Gult, P. Királová, I. Kubečková, R. Mihulková, 

T. Němec, J. Suchý 

 

Omluveni: / 

Zapisovatel: J. Burdychová 

Hosté: / 

Č.j.: OUR/671/2019 

 

 

Program: 

 

1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 9. měsíc roku 2019. 

2. Rozpočtové opatření. 

3. Projednání pasportu místních komunikací. 

4. Různé: 

a) Informace o výběrovém řízení na „Nákup dopravního automobilu v rámci projektu  

      ochrana životů, zdraví a majetku“. 

b) Projednání žádosti o finanční výpomoc. 

c) Projednání podání žádosti na asanaci kůrovcového dříví. 

d) Projednání žádosti o dar na Podzimní taneční odpoledne – VOX Radvanice z.s.  

e) Projednání žádosti o dar na Halloween - VOX Radvanice z.s.  

f) Projednání žádosti o dar na Vánoční koncert Kamily Nývltové- VOX Radvanice z.s.  

g) Projednání žádosti o dar na Mikuláškou nadílku – SDH Radvanice  

h) Projednání žádosti o dar na Mikuláškou zábavu – SDH Radvanice  

ch) Projednání smlouvy na shromažďování a výkup použitého rostlinného oleje z   

     provozů dodavatele. 

i) Diskuse.     

5. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

 

(Hlasování: 9 pro) 

 

1. Výsledky hospodaření obce Radvanice za 1. – 9. měsíc roku 2019.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje výsledky hospodaření obce Radvanice za 1.- 9. měsíc 

roku 2019. 

Příjmy:                            15.086.709,68  Kč 

Výdaje:                             9.729.264,12  Kč 

Financování:                     5.357.445,56  Kč 

 

Obec hospodaří v souladu se schváleným rozpočtem na rok 2019. 

 

(Hlasování: 9 pro) 

 

2. Rozpočtové opatření č. 9/2019. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2019, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 92.330,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 



3. Projednání pasportu místních komunikací. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje pasport místních komunikací Obce Radvanice.  

 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

4. Různé: 

 

a) Informace o výběrovém řízení na „Nákup dopravního automobilu v rámci projektu ochrana 

životů, zdraví a majetku“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí informaci o výběrovém řízení na akci 

„Vybavení SDH JPO III obce Radvanice“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření kupní smlouvy s vybraným dodavatelem 

veřejné zakázky v návaznosti na vyhlášenou výzvu IROP „Ochrana životů, zdraví a majetku“ 

v rámci projektu „Vybavení SDH JPO III obce Radvanice“, firmou HAGEMANN a.s., 

Ostrava. Celková cena za dodání DA je 1.298.935 Kč včetně DPH. Podpisem smlouvy 

pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

b) Projednání žádosti o finanční výpomoc. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

obce Radvanice pro Stomatologii Radvanice s.r.o., IČ04093526 ve výši 500.000 Kč 

v souvislosti s nákupem nové stomatologické soupravy s příslušenstvím. Podpisem 

veřejnoprávní smlouvy s oprávněným zástupcem žadatele o poskytnutí návratné finanční 

výpomoci dle § 10a, zákona o rozpočtových pravidlech, pověřuje starostu obce.  

 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Projednání podání žádosti na asanaci kůrovcového dříví. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na KHK v programu Podpora 

hospodaření v lesích – asanace kůrovcového dříví. Podpisem žádosti pověřuje starostu obce. 

 

   (Hlasování: 9 pro) 

 

 

d) Projednání žádosti o dar na Podzimní taneční odpoledne – VOX Radvanice z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro VOX 

Radvanice z.s. ve výši 2.000 Kč jako finanční podporu při akci „Podzimní taneční odpoledne 

pro seniory“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

 (Hlasování: 7 pro, 1 proti, 1 se zdržel) 

 

e) Projednání žádosti o dar na Halloween - VOX Radvanice z.s.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro VOX 

Radvanice z.s. ve výši 3.000 Kč jako finanční podporu při akci „Halloween – strašidelná 

stezka“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 



f) Projednání žádosti o dar na Vánoční koncert Kamily Nývltové - VOX Radvanice z.s. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro VOX 

Radvanice z.s. ve výši 5.000 Kč jako finanční podporu při akci „Vánoční koncert Kamily 

Nývltové“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

 (Hlasování: 8 pro, 0 proti, 1 se zdržel) 

 

 

g) Projednání žádosti o dar na Mikuláškou nadílku – SDH Radvanice  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro SDH 

Radvanice ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci „Mikulášská nadílka“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

h) Projednání žádosti o dar na Mikuláškou zábavu – SDH Radvanice  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro SDH 

Radvanice ve výši 6.000 Kč jako finanční podporu při akci „Mikulášská zábava“. Podpisem 

darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

ch) Projednání smlouvy na shromažďování a výkup použitého rostlinného oleje z provozů 

dodavatele. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření smlouvy se subjektem Marek Křesťan-

MAKROILS CZ, Hradec Králové v souvislosti se shromažďováním a výkupem použitého 

rostlinného oleje z provozů dodavatele. Podpisem smlouvy s oprávněným zástupcem pověřuje 

místostarostku obce.  

     (Hlasování: 9 pro) 

 

 

i) Diskuse:     

 

V diskusi informoval p. Dufka o rekonstrukci kaple ve Slavětíně a jako příklad předložil 

fotografie před a po akci. Starosta sdělil, že ze strany manželů Kasperových byl splněn slib a 

byla tak zachráněna dominanta Slavětína. Dále bylo diskutováno pravděpodobné vypouštění 

fekálií do vodního toku v horních Radvanicích. Toto není přípustné a případní viníci musí být 

nahlášeni na patřičný úřad.      

 

 

 

5. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- proběhla dílčí kontrola hospodaření obce, audit bez závad,  

- aplikace City App po doplnění bude spuštěna, 

- informace z jednání SOJH v Maršově, 

- příprava a jednání na projektování multifunkčního školního hřiště, 

- dar pro ZŠ Radvanice od WOMEN FOR WOMEN o.p.s. v rámci projektu „Obědy pro 

děti“ v částce 31.200 Kč pro roky 2019 a 2020 

 



Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se další jednání bude konat dne 20. 11. 2019 od 18.00 hod. 

 

 

 

 

V Radvanicích dne 1. 11. 2019                                                                                     

                                                                      

 

 

 

                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                   starosta obce 

 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Milan Dufka 

 

Renata Mihulková 


